UNIWERSYTECKI DZIECIECY SZPITAL KLINICZNY

im. L. Zamenhofa w Bialymstoku

15-274 Bialystok, ul. Waszyngtona 17; tel. (85)7450595, fax (85) 7450595

Bialystok, 05.02.2025 r.

PN-75/24/2/2
Dotyczy: przetargu nieograniczonego PN-75/24/2 Dostawa opatrunkow

Informujemy, iz do Zamawiajacego wptynely zapytania o przytoczonej ponizej tresci:
na mocy art. 135 ust. 1 - 6 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320),
udzielamy wyjasnier do tresci specyfikacji warunkow zamowienia.
Treéé pytan:
Pytanie nr 1:
DOTYCZY PAKIETU Pakiet 26 poz. 2:
Czy w zwiazku z wycofaniem rozmiaru 17,5x17,5 z produkcji, Zamawiajacy dopuszcza rozmiar 15x15?
Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 2:

Zadanie 3, pozycja 2

Bardzo prosimy o wyodrebnienie pozycji 2 z pakietu.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 3:

Zadanie 15, pozycja 1

Zwracamy sie z uprzejma proba o odstapienie od wymogu gramatur, oraz samoprzylepnych etykiet, ktére jest dostepna
tylko dla jednej firmy konkurencyjnej. Naszym zdaniem, wprowadzenie tego wymogu w aktualnym ksztaicie znaczaco
ogranicza mozliwo$¢ uczestnictwa innych potencjalnych wykonawcéw w postepowaniu, co moze prowadzi¢ do naruszenia
zasad réwnosci i uczciwej konkurencii, a takze skutkowac nieréwnymi szansami dla wszystkich zainteresowanych stron.
Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. — Prawo zaméwien publicznych, zamawiajacy ma obowigzek
zapewnienia réwnego traktowania wykonawcdw oraz zakazu dyskryminacji i faworyzowania jakiegokolwiek wykonawcy,
co w naszej opinii nie zostato spetnione w przypadku dodania wspomnianej pozycji do pakietu.

W zwigzku z powyzszym, prosimy o ponowne rozwazenie tej kwestii, a takze wprowadzenie ewentualnych zmian, ktore
umozliwig szerszemu kregowi wykonawcdw udziat w postepowaniu przetargowym, zapewniajac tym samym zachowanie
zasad réwnoéci i kenkurencyjnosci.

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 4:

Zadanie 17, pozycja 1

Czy Zamawiajacy dopusci pakowanie a’3 z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilosci?
Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 5:



Zadanie 17, pozycja 1
Czy Zamawiajacy dopusci kompresy 17 nitkowe, 8 warstwowe?
Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 6:

Zadania 20, pozycja 1-3

Zwracamy sie z uprzejma prosba o odstapienie od wymogu gramatur, ktéra jest dostepna tylko dia jednej firmy
konkurencyjnej. Naszym zdaniem, wprowadzenie tego wymogu w aktualnym ksztatcie Znaczqco ogranicza mozliwoé¢
uczestnictwa innych potencjalnych wykonawcéw w postgpowaniu, co moze prowadzi¢ do naruszenia zasad réwnosci i
uczciwej konkurencji, a takze skutkowad nierdwnymi szansami dla wszystkich zainteresowanych stron.

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzenia 2019 r. - Prawo zaméwien publicznych, zamawiajacy ma obowigzek
zapewnienia réwnego traktowania wykonawcow oraz zakazu dyskryminagji i faworyzowania jakiegokolwiek wykonawcy,
€O w naszej opinii nie zostato spetnione w przypadku dodania wspomnianej pozycji do pakietu.

W zwiazku z powyzszym, prosimy o ponowne rozwazenie tej kwestii, a takze wprowadzenie ewentualnych zmian, ktére
umozliwia szerszemu kregowi wykonawcéw udziat w postepowaniu przetargowym, zapewniajac tym samym zachowanie
zasad réwnosci i konkurencyjnosci.

Odpowiedz: Zgodnie z SW2Z.

Pytanie nr 7:

DOTYCZY ZAPISOW SWZ- WADIUM:

Zwracam sig z prosba o odstapienie przez Zamawiajacego od wymogu whiesienia wadium. Rozwigzanie to, uwzgledniajac
fakt pogorszenia sie sytuagji ekonomicznej przedsiebiorcéw dziatajacych na rynku zaméwien publicznych, przyczyni sie do
ograniczenia po stronie wykonawcéw kosztéw uzyskania zaméwienia publicznego, a przez to zwigkszy dostepnosé rynku
zaméwien publicznych dia wykonawcéw oraz pobudzi koniunkture gospodarcza.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 8:

DOTYCZY ZAPISOW UMOWY:

Prosimy o modyfikacje zapisow § 5 w taki sposdb, aby wysoko$¢ kary umownej naliczana byta od wartosci netto a nie
brutto. VAT jest naleznoscia publicznoprawna, ktdra wykonawca jest zobowigzany odprowadzi¢ do urzedu skarbowego.
Ponadto sama kwota podatku VAT wiliczona do ceny oferty nie ma wplywu na korzyéci ekonomiczne osiggane przez
wykonawce z tytutu wykonania zaméwienia.

Odpowied#: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 9:

Pakiety nr 15, 16, 17, 18, 19;

Czy Zamawiajgcy wymaga zaoferowania kompresdw jatowych sklasyfikowanych jako inwazyjne wyroby medyczne w klasie
IIA regula 77

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 10:

Pakiet nr 16

Poz. 3 — Czy Zamawiajacy dopusci mozliwoéé zaoferowania kompreséw zgodnych z opisem, pakowanych a’ 5 sztuk — z
odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilosci?

Odpowiedz: Nie. Zgodnie z SW2z.



Pytanie nr 11:

Pakiet nr 23

Poz. 1 - Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania opatrunkéw pokrytych hypoalergicznym klejem z syntetycznego
kauczuku?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 12:

Pakiet nr 36

Poz. 1 - Czy Zamawiajacy dopusci mozliwoéé zaoferowania opaski gipsowej zgodnej z opisem, ale w opakowaniach a’ 2
sztuki — z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilosci?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopuszcza. Pozostale parametry zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 13:

WZOR UMOWY:

Czy Zamawiajacy zgodzi sig aby w § 5 ust. 1 a) wzoru umowy wyrazenie ,, 10% wartosci umowy brutto” zostato zastapione
wyrazeniem ,10% wartoéci niezrealizowanej czeSci umowy brutto”™ Uzasadnione jest aby kara umowna za
odstapienie/wypowiedzenie/rozwigzanie umowy byla naliczana od wartosci niezrealizowane; czedci umowy, nie zas od
wartoéci catej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku odstapienia/wypowiedzenia/rozwigzania umowy po zrealizowaniu
jej znaczacej czesci, kara umowna bytaby niewspStmiernie wysoka w stosunku do wartosci niezrealizowanej czesci umowy,
a nawet mogtaby przewyzszac warto$¢ niezrealizowanej czesci umowy. Taka kara bytaby razaco wygdrowana w rozumieniu
art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszataby zasade proporcjonalnosci wyrazong w ustawie Prawo zaméwien publicznych.
Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 14:
Pakiet 1 poz. 1- Czy Zamawiajacy wymaga aby opaska o szerokoéci 15cm posiadata dwie zapinki?
Odpowied2: Tak, Zamawiajacy wymaga, aby opaska o szerokosci 15 cm posiadala dwie zapinki.

Pytanie nr 15:

Pakiet 13 poz. 1-3- Czy Zamawiajacy dopusci opaske elastyczng o skiadzie: 55% przedzy bawetnianej, 43% przedzy
poliamidowej, 2% spandex?

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 16:
Pakiet 13 poz. 2-3— Czy Zamawiajacy dopusci opaske elastyczna jatowq o dtugosci 4-5m?
Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopusci opaske elastyczna jatowa o diugosci 4-5 m.

Pytanie nr 17:

Pakiet 15 poz. 1- Czy Zamawiajacy dopuéci kompresy z etykietami typu TAG do wklejenia do dokumentacji medycznej
zawierajgcymi: nr katalogowy, Lot, date waznosci, oznaczenie producenta?

OdpowiedZz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 18:
Pakiet 23 poz. 1- Czy Zamawiajacy dopusci wyceneg za opakowanie handlowe a30szt z przeliczeniem podanych ilosci?



Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopusci wycene za opakowanie handlowe a’30szt z przeliczeniem podanych
ilosci.

Pytanie nr 19:

Pakiet 32 poz. 1- Czy Zamawiajacy dopusci opatrunek poiniekcyjny widkninowy speniajacy pozostate wymagania SWZ?
Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopusci opatrunek poiniekcyjny widkninowy spelniajacy pozostate
wymagania SWZz. ‘

Pytanie nr 20:
Pakiet 36 poz. 1- Czy Zamawiajacy dopusci opaske gipsowa o dtugosci 3 metréw z przeliczeniem podanych ilosci?
Odpowiedz: Nie. Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 21:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na doprecyzowanie § 6 ust. 1 lit. b) poprzez nadanie mu nastepujgcego lub zblizonego
brzmienia:

#b) w przypadku nieterminowe;j realizacji dostawy w wysokosci 0,5% wartosci brutto niezrealizowanej w terminie
dostawy za kazdy dzien zwioki, a w przypadku zaméwien w trybie ,na ratunek zycia” 2 % wartosci brutto niezrealizowanej
w terminie dostawy za kazdy dzieri zwioki.”

W ocenie Wykonawcy naliczanie kar umownych za kazda godzine zwioki prowadzi do zastrzezenia kar razaco zawyzonych
i nieproporcjonalnych do wymiaru szkody. W szczegdlnosci nieuzasadnionym jest naliczanie kar za kazda godzine zwloki
w sytuacji, gdy Zamawiajacy nie akceptuje dostaw 24/7, a wylacznie - zgodnie z treécig projektu umowy - ,, od poniedziatku
do pigtku w godzinach 07:30~19:00, a w soboty 7:30-15:00. Kara umowna powinna by¢ adekwatna do wymiaru szkody i
naruszenia.

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 22:

Zadanie 3 poz. 1: Czy Zamawiajacy wymaga ligniny bielonej, ktéra jest wyrobem medycznym, posiadajacy 8% stawke
podatku VAT, co zostanie potwierdzone deklaracja zgodnosci zataczona do oferty?

Pytanie wynika z faktu, iz Zamawiajacy prowadzi dziatalnoéé leczniczg w mys$! art. 17.1 pkt 2 Ustawy o Dziatalnoéci
Leczniczej, ktdra do realizacji procedur medycznych naktada obowigzek stosowania wyrobéw medycznych zgodnie z
wymaganiami ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. poz. 974), a co za tym idzie Zamawiajgcy
powinien oczekiwaC zaoferowania wyrobu medycznego, odpowiadajacego wymaganiom Rozporzadzenia Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobéw medycznych (MDR).

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wymaga, aby zaoferowany w zadaniu 3 poz. 1 produkt byt wyrobem
medycznym.

Pytanie nr 23:
Zadanie 9 poz. 1: czy Zamawiajacy wymaga podktaddw jatowych o chionnosci min. 1400 g wg ISO 11948-1?
Odpowiedz: Tak.

Pytanie nr 24;

Zadanie 10 poz. 1: czy Zamawiajacy wymaga podktaddw o chtonnosci min. 1400 g wg ISO 11948-1?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wymaga podkladéw jaiowych, Zamawiajacy wymaga podkladéw
higienicznych.



Pytanie nr 25:

Zadanie 15, 16, 17, 18, 19: Czy Zamawiajacy wymaga, aby opakowanie kompreséw typu papier-folia posiadato wskaznik
sterylizacji z informacja o metodzie sterylizacji oraz kolorze wskaznika po sterylizacji ?

Kompresy jatowe sg poddawane sterylizacji i ich opakowania musza posiadac informacje potwierdzajaca prawidtowa
sterylizacje. Na rynku sa produkty ktére nie posiadaja informacji o metodzie sterylizacji oraz kolorze wskaZnika po
sterylizagji.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 26:

W zwiazku z art. 431. PZP [Obowigzek wspotdziatania zamawiajacego i wykonawcy] wskazujacym na fakt, iz Zamawiajacy
i wykonawca wybrany w postepowaniu o udzielenie zamdwienia obowiazani s wspdidziatat przy wykonaniu umowy w
sprawie zamdwienia publicznego, zwanej dalej "umowa", w celu nalezytej realizacji zaméwienia przesytamy nastepujace
zapytania do wzoru umowy:

1. Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zmiane kary w § 5 ust. 1 pkt b) wzoru umowy na 0,3% wartosci niezrealizowanego
zamowienia lub na inne ztagodzenie kary umownej w § 5 ust. 1 pkt b)?”

Nalezy sie zgodzié ze stanowiskiem Sadu Najwyzszego, ktdry traktuje kare umowna wprowadzong do umowy w ramach
swobody kontraktowania, jako te ktdrej celem jest zapewnienie skutecznosci wigzi powstatej miedzy stronami w ramach
zawartej umowy, a takze stuzy realnemu wykonaniu zobowigzan (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785).
Tenze zaznacza jednak, ze ,W sytuacji, gdy kara umowna réwna sie badz zblizona jest do wysokosci wykonanego z
opéznieniem zobowigzania, w zwiazku z ktdrym jg zastrzezono, mozna ja uwazac za razaco wygérowang” (Wyrok SN z
20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), takze wtedy kara umowna moze zosta¢ uznana za razgco wygérowana, gdy ,w
zastrzezonej wysokoéci jawi¢ sie bedzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX
nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykcnawcy, jednakze okreélenie jej przez Zamawiajacego na
razaco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady wspdlzycia spotecznego i powoduje nadmierng nieréwnosc
stron.”

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.
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